THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 251/TTg-KGVX
V/v lấy năm 2013 là Năm gia đình Việt Nam
	Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2013

	Kính gửi:
	- Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Về đề nghị của Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (văn bản số 14/CV-ĐCT ngày 07 tháng 01 năm 2013) và ý kiến của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (văn bản số 401/BVHTTDL-GĐ ngày 01 tháng 02 năm 2013) về việc lấy năm 2013 là Năm gia đình Việt Nam, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý lấy năm 2013 là Năm gia đình Việt Nam, làm chủ đề chỉ đạo tổ chức các hoạt động xây dựng gia đình.

2. Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các Bộ, ngành liên quan tổ chức những hoạt động thích hợp, cụ thể và thiết thực nhân Năm Gia đình Việt Nam 2013, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tích cực xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng;
- Ủy ban các vấn đề xã hội của Quốc hội;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Tài chính;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- Thông tấn xã Việt Nam;
- UBTW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, V.III;
- Lưu: Văn thư, KGVX (3b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng